

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度高津川須子地区外掘削工事
工事地名	島根県益田市高津地先～島根県益田市須子町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年9月	12) 設計年月	令和4年7月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3752010010	14) 単価適用年月	2022年8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	1式	18) 調整区分	0
8) 工期	204日間 自 令和4年9月9日 (当初) 至 令和5年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	益田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	高津川	22) 処分費等	20,700
		23) 公告日	令和4年7月12日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度高津川須子地区外掘削工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		98,017,770			
河川土工			式	1		81,460,100			
掘削工			式	1		4,310,520			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	20,400	211.3	4,310,520				単-1号
掘削工 (ICT)			式	1		5,834,220			
掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	20,300	287.4	5,834,220				単-2号
残土処理工			式	1		71,315,360			
整地	残土受入れ地での処理	m3	40,700	116	4,721,200				単-3号
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土 含む)	m3	25,810	1,426	36,805,060				単-4号
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土 含む)	m3	14,850	2,006	29,789,100				単-5号
仮設工			式	1		16,557,670			
工事用道路工 (工事用道路工 (A))			式	1		3,912,293			

設計内訳書

工事名	令和4年度高津川須子地区外掘削工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	600	3,475	2,085,000			単-6号	
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm	m2	190	950.9	180,671			単-7号	
土のう (大型土のう)		袋	180	7,553	1,359,540			単-8号	
1号仮排水管(支給品)		m	49.2	5,835	287,082			単-9号	
工事用道路工 (工事用道路工(B))		式	1		2,113,034				
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	260	3,157	820,820			単-10号	
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm	m2	150	1,067	160,050			単-11号	
土のう (大型土のう)		袋	114	7,413	845,082			単-12号	
1号仮排水管(支給品)		m	49.2	5,835	287,082			単-13号	
防塵対策工		式	1		7,178,325				
タヤ洗浄装置 (タヤ洗浄装置(A))		基	1	3,009,000	3,009,000			単-14号	
タヤ洗浄装置 (タヤ洗浄装置(B))		基	1	2,126,000	2,126,000			単-15号	

設計内訳書

工事名	令和4年度高津川須子地区外掘削工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板		22×1524×3048 設置・撤去	m2	56	1,316	73,696			単-16号
敷鉄板		22×1524×3048 設置・撤去	m2	56	1,015	56,840			単-17号
敷鉄板		22×1524×3048 撤去	m2	952	1,265	1,204,280			単-18号
敷鉄板		22×1524×3048 撤去	m2	297	1,266	376,002			単-19号
敷鉄板		22×1524×3048 撤去	m2	56	1,259	70,504			単-20号
敷鉄板		22×1524×3048 撤去	m2	153	1,267	193,851			単-21号
敷鉄板		22×1524×6096 撤去	m2	56	1,217	68,152			単-22号
運搬処理工			式	1		176,518			
廃材運搬処理		廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ	m3	1	16,820	16,820			単-23号
廃材運搬処理		廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ	m3	0.8	17,080	13,664			単-24号
現場発生品運搬		高密度ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管(φ1000)	回	7	7,531	52,717			単-25号
現場発生品運搬		高密度ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管(φ1000)	回	7	2,900	20,300			単-26号

設計内訳書

工事名	令和4年度高津川須子地区外掘削工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品運搬 (支給品運搬)		高密度ポリエチレン管(φ1000)	回	7	7,531	52,717			単-27号
現場発生品運搬 (支給品運搬)		高密度ポリエチレン管(φ1000)	回	7	2,900	20,300			単-28号
交通管理工			式	1		3,177,500			
交通誘導警備員			人日	250	12,710	3,177,500			単-29号
直接工事費			式	1		98,017,770			
共通仮設費			式	1		15,960,834			
共通仮設費			式	1		4,726,834			
運搬費			式	1		1,720,758			
仮設材運搬費 (往路 冬期割増し無)			t	9.6	4,910	47,136			単-30号
仮設材運搬費 (復路 冬期割増し有)			t	9.6	5,592	53,683			単-31号
仮設材運搬費 (往復 冬期割増し有)			t	9.6	11,190	107,424			単-32号
仮設材運搬費 (復路 冬期割増し有)			t	156.4	5,784	904,617			単-33号

設計内訳書

工事名	令和4年度高津川須子地区外掘削工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設材運搬費 (復路 冬期割増し有)		t	105.1	5,784	607,898			単-34号	
技術管理費		式	1		664,076				
保守管理(ICT)		式	1		66,076			内-1号	
ｼｽﾃﾑ初期費(ICT)		式	1		598,000			内-2号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		2,342,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		11,234,000				
純工事費		式	1		113,978,604				
現場管理費		式	1		35,921,000				
工事原価		式	1		149,899,604				
一般管理費等		式	1		24,370,396				
工事価格		式	1		174,270,000				
消費税相当額		式	1		17,427,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度高津川須子地区外掘削工事					(当 初)		事業区分	河川改修		
								工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
工事費計			式	1		191,697,000					

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

單價使用年月	2022. 08
步掛使用年月	2022. 08
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 67号
合 計					598, 000			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10, 000m3以上50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	211. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	211. 3	211. 3	CB210100		
計						211. 3			
単価						211. 3	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	287. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	287. 4	287. 4	CB210120	
計						287. 4		
単価						287. 4	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	116	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	116	116	CB210610		
計						116			
単価						116	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,426
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	1	1,426	1,426	CB210110	
計						1,426		
単価						1,426	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2, 006
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14. 0km以下	m 3	1	2, 006	2, 006	CB210110	
	計					2, 006		
	単価					2, 006	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一6号	工事用道路盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	3, 475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	194. 5	194. 5	CB210020	
土砂等運搬		標準 ハック材山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9. 5km以下	m 3	1	1, 426	1, 426	CB210110	
整地		敷均し(ルーズ) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	1	117. 6	117. 6	CB210610	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	194. 5	194. 5	CB210020	
土砂等運搬		標準 ハック材山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9. 5km以下	m 3	1	1, 426	1, 426	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	116	116	CB210610	
計						3, 474. 6		
単価						3, 475	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	敷砂利	RC-40 敷厚 200mm	単位	m2	数量	10	単価	950.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	2	117.6	235.2	CB210610	
敷砂利(材料費)			m 3	2	2,900	5,800	WYB00001 単一 35号	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	2	194.5	389	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	2	1,426	2,852	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	2	116	232	CB210610	
計						9,508.2		
単価						950.9	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一8号	土のう (大型土のう)		単位	袋	数量	180	単価	7, 553
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	150	194. 5	29, 175	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9. 5km以下	m 3	150	1, 426	213, 900	CB210110	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	180	4, 296	773, 280	WB252730 単一 36号	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	180	621. 2	111, 816	WB252730 単一 37号	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9. 5km以下	m 3	150	1, 426	213, 900	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	150	116	17, 400	CB210610	
計						1, 359, 471		
単価						7, 553	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	1号仮排水管(支給品)		単位	m	数量	1	単価	5,835
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮排水管設置(波状管 φ 1000)		m	1	3,890	3,890	WYB00011 単一 38号	
	仮排水管撤去(波状管 φ 1000)		m	1	1,945	1,945	WYB00006 単一 39号	
	計					5,835		
	単価					5,835	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0
単一10号	工事用道路盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価 3, 157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	194. 5	194. 5	CB210020
土砂等運搬		標準 ハック材山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）有り 7. 0km以下	m 3	1	1, 267	1, 267	CB210110
整地		敷均し（ルーズ）標準（10, 000m3未満） 無し	m 3	1	117. 6	117. 6	CB210610
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	194. 5	194. 5	CB210020
土砂等運搬		標準 ハック材山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）有り 7. 0km以下	m 3	1	1, 267	1, 267	CB210110
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	116	116	CB210610
計						3, 156. 6	
単価						3, 157	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	敷砂利	RC-40 敷厚 200mm	単位	m2	数量	10	単価	1,067
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	2	117.6	235.2	CB210610	
敷砂利(材料費)			m 3	2	2,900	5,800	WYB00026 単一 35号	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	2	194.5	389	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	2	2,006	4,012	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	2	116	232	CB210610	
計						10,668.2		
単価						1,067	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-12号	土のう (大型土のう)		単位	袋	数量		単価	
						114		7, 413
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	m 3	100	194. 5	19, 450	CB210020		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7. 0km以下	m 3	100	1, 267	126, 700	CB210110		
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	114	4, 296	489, 744	WB252730		
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	114	621. 2	70, 816. 8	WB252730		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7. 0km以下	m 3	100	1, 267	126, 700	CB210110		
整地	残土受入れ地での処理	m 3	100	116	11, 600	CB210610		
計					845, 010. 8			
単価					7, 413	円/袋		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	1号仮排水管(支給品)		単位	m	数量	1	単価	5,835
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮排水管設置(波状管 φ 1000)		m	1	3,890	3,890	WYB00029 単一 38号	
	仮排水管撤去(波状管 φ 1000)		m	1	1,945	1,945	WYB00028 単一 39号	
	計					5,835		
	単価					5,835	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一14号	タイヤ洗浄装置 (タイヤ洗浄装置(A))		単位	基	数量	1	単価	3, 009, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
タイヤ洗浄装置(湿式)設置		基	1	335, 400	335, 400	WYB00009 単一 40号		
タイヤ洗浄装置(湿式)撤去		基	1	186, 400	186, 400	WYB00004 単一 41号		
タイヤ洗浄装置賃料(湿式 6ヶ月未満)		基・日	101	11, 930	1, 204, 930	WYB00007 単一 42号		
鋼製ピット賃料		基・日	101	2, 900	292, 900	WYB00014 単一 43号		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2 5 k V A	日	101	1, 820	183, 820			
軽油	1. 2号	L	859	141	121, 119			
給水作業		回	71	9, 638	684, 298	WYB00015 単一 44号		
計					3, 008, 867			
単価					3, 009, 000	円／基		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	タイヤ洗浄装置 (タイヤ洗浄装置(B))		単位	基	数量	1	単価	2, 126, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤ洗浄装置(湿式)設置		基	1	335, 400	335, 400	WYB00019 単一 40号	
	タイヤ洗浄装置(湿式)撤去		基	1	186, 400	186, 400	WYB00021 単一 41号	
	タイヤ洗浄装置賃料(湿式 6ヶ月未満)		基・日	65	11, 930	775, 450	WYB00018 単一 45号	
	鋼製ピット賃料		基・日	65	2, 900	188, 500	WYB00024 単一 46号	
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2 5 k V A	日	65	1, 820	118, 300		
	軽油	1. 2号	L	553	141	77, 973		
	給水作業		回	46	9, 638	443, 348	WYB00025 単一 47号	
	計					2, 125, 371		
	単価					2, 126, 000	円／基	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	単位	m2	数量	56	単価	1, 316
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	56	338. 3	18, 944. 8	WB253610 単一 48号	
敷鉄板賃料		22×1524×3048 無 99日 無 有	枚	12	4, 561	54, 732	WB253630 単一 49号	
計						73, 676. 8		
単価						1, 316	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	単位	m2	数量	56	単価	1, 015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	56	338. 3	18, 944. 8	WB253610 単一 48号	
敷鉄板賃料		22×1524×3048 無 63日 無 有	枚	12	3, 157	37, 884	WB253630 単一 50号	
計						56, 828. 8		
単価						1, 015	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	敷鉄板	22×1524×3048 撤去	単位	m2	数量		単価	
						952		1, 265
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		撤去					WB253610	
			m 2	952	164	156, 128	単一 51号	
敷鉄板賃料		各種 無 147日 有 485日 有					WB253630	
			枚	205	5, 110	1, 047, 550	単一 52号	
計						1, 203, 678		
単価						1, 265	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	敷鉄板	22×1524×3048 撤去	単位	m2	数量		単価	
						297		1, 266
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		撤去					WB253610	
			m 2	297	164	48, 708	単一 51号	
敷鉄板賃料		各種 無 147日 有 425日 有					WB253630	
			枚	64	5, 110	327, 040	単一 53号	
計						375, 748		
単価						1, 266	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	敷鉄板	22×1524×3048 撤去	単位	m2	数量	56	単価	1, 259	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去		撤去	m 2	56	164	9, 184	WB253610		
敷鉄板賃料		各種 無 147日 有 411日 有					単一 51号		
			枚	12	5, 110	61, 320	WB253630		
計						70, 504			
単価						1, 259	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	敷鉄板	22×1524×3048 撤去	単位	m2	数量	153	単価	1, 267
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		撤去	m 2	153	164	25, 092	WB253610	
敷鉄板賃料		各種 無 147日 有 398日 有					単一 51号	
			枚	33	5, 110	168, 630	WB253630 単一 55号	
計						193, 722		
単価						1, 267	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	敷鉄板	22×1524×6096 撤去	単位	m2	数量	56	単価	1, 217	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去		撤去	m 2	56	164	9, 184	WB253610		
敷鉄板賃料		各種 無 147日 有 398日 有					単一 51号		
			枚	6	9, 820	58, 920	単一 56号		
計						68, 104			
単価						1, 217	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	廃材運搬処理	廃ﾌﾞﾗｽﾁｯｸ	単位	m3	数量	1	単価	16, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費			式	1		5, 311	WYB00003	
処分費（m 3）			m 3	1	11, 500	11, 500	WB020051 単一 57号	
計						16, 811		
単価						16, 820	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	廃材運搬処理	廃プラスチック	単位	m3	数量	0. 8	単価	17, 080	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬費			式	1		4, 461	WYB00016		
処分費（m 3）			m 3	0. 8	11, 500	9, 200	WB020051 単一 57号		
計						13, 661			
単価						17, 080	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	現場発生産品運搬	高密度ポリエチレン管（φ1000）	単位	回	数量	1	単価	7,531
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊（参）荷台長L=3.0m幅W=1.6m 14.0km以下 0.3t超0.5t以下	回	1	7,531	7,531	CB010410	
計						7,531		
単価						7,531	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0
単一26号	現場発生産品運搬	高密度ポリエチレン管 (φ 1000)	単位	回	数量	1	単価 2, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊 (参) 荷台長L=3. 0m幅W=1. 6m 5. 0km 以下 0. 3t超0. 5t以下	回	1	2, 900	2, 900	CB010410
計						2, 900	
単価						2, 900	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0
単一27号	現場発生産品運搬 (支給品運搬)	高密度ポリエチレン管 (φ 1000)	単位	回	数量	1	単価 7, 531
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊 (参) 荷台長L=3. 0m幅W=1. 6m 14. 0k m以下 0. 3t超0. 5t以下	回	1	7, 531	7, 531	CB010410
計						7, 531	
単価						7, 531	円／回

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0
単一28号	現場発生産品運搬 (支給品運搬)	高密度ポリエチレン管(φ1000)	単位	回	数量	1	単価 2,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 5.0km 以下 0.3t超0.5t以下	回	1	2,900	2,900	CB010410
計						2,900	
単価						2,900	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0
単一29号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価 12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人日	1	12,710	12,710	WB010212 単一 58号
計						12,710	
単価						12,710	円／人日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0
単一30号	仮設材運搬費 (往路 冬期割増し無)		単位	t	数量	1	単価 4, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 5. 9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3, 410	3, 410	WB010020 単一 59号
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500	WB010030 単一 60号
計						4, 910	
単価						4, 910	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0
単一31号	仮設材運搬費 (復路 冬期割増し有)		単位	t	数量	1	単価 5, 592
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 5. 9km 12m以内 冬期割増 無	t	1	4, 092	4, 092	WB010020 単一 61号
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500	WB010030 単一 60号
計						5, 592	
単価						5, 592	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	仮設材運搬費 (往復 冬期割増し有)		単位	t	数量	1	単価	11, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 2.6km 12m以内 冬期割増 無	t	2	4, 092	8, 184	WB010020 単一 62号	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000	WB010030 単一 63号	
計						11, 184		
単価						11, 190	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	仮設材運搬費 (復路 冬期割増し有)		単位	t	数量	1	単価	5, 784
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 14km 12m以内 冬期割増 無	t	1	4, 284	4, 284	WB010020 単一 64号	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500	WB010030 単一 60号	
計						5, 784		
単価						5, 784	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	仮設材運搬費 (復路 冬期割増し有)		単位	t	数量	1	単価	5,784
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 15.2km 12m以内 冬期割増 無	t	1	4,284	4,284	WB010020 単一 65号	
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	WB010030 単一 60号	
	計					5,784		
	単価					5,784	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－35号	敷砂利(材料費)		単位	m 3	数量		単価	
						1		2, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生クラッシャーラン	R C－4 0						
			m 3	1	2, 900	2, 900		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		0		
	計					2, 900		
	単価					2, 900	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0
単一36号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 4, 296
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 278	22, 785	6, 334	
特殊作業員			人	0. 278	20, 895	5, 808	
普通作業員			人	0. 278	17, 535	4, 874	
大型土のう袋材		H=1. 08m W=1. 1m	袋	10	1, 100	11, 000	
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0. 278	51, 330	14, 269	WK250500 単一 68号
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		675	
計						42, 960	
単価						4, 296	円／袋

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	621. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 069	22, 785	1, 572		
特殊作業員			人	0. 069	20, 895	1, 441		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0. 069	46, 370	3, 199	WK250500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	単一 69号	
計						6, 212		
単価						621. 2	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一38号	仮排水管設置(波状管φ1000)		単位	m	数量	100	単価	3,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3	22,785	68,355		
	特殊作業員		人	3	20,895	62,685		
	普通作業員		人	6	17,535	105,210		
	高密度ポリエチレン管(支給品)(無孔管ダブルφ1000)		m	100	0	0	WYB00012 単一 70号	
	バックホウ運転(クローラ)[標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 2.9t吊	日	3	47,000	141,000	WYB00013 単一 71号	
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		11,750		
	計					389,000		
	単価					3,890	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－39号	仮排水管撤去(波状管φ1000)		単位	m	数量	100	単価	1,945
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.5	22,785	34,177		
	特殊作業員		人	1.5	20,895	31,342		
	普通作業員		人	3	17,535	52,605		
	バックホウ運転(クローラ)[標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 2.9t吊	日	1.5	47,000	70,500	WYB00002	
	諸雑費 (率＋まるめ) 5%		式	1		5,876	単－ 72号	
	計					194,500		
	単価					1,945	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	タイヤ洗浄装置(湿式)設置		単位	基	数量	1	単価	335, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 2	22, 785	27, 342		
	設備機械工		人	8. 4	22, 365	187, 866		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1. 2	43, 700	52, 440		
	バックホウ運転(クローラ)[標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次)山積0. 45m3 2. 9t吊り	日	1. 2	47, 570	57, 084	WYB00010 単一 73号	
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		10, 668		
	計					335, 400		
	単価					335, 400	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	タイヤ洗浄装置(湿式)撤去		単位	基	数量	1	単価	186, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 15	22, 785	26, 202		
	設備機械工		人	2. 3	22, 365	51, 439		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1. 15	43, 700	50, 255		
	バックホウ運転(クローラ)[標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次)山積0. 45m3 2. 9t吊り	日	1. 15	47, 570	54, 705	WYB00005	
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		3, 799	単一 74号	
	計					186, 400		
	単価					186, 400	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	タイヤ洗浄装置賃料(湿式 6ヶ月未満)		単位	基・日	数量	1	単価	11,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイヤ洗浄装置賃料		湿式 6ヶ月未満	基・日	1	11,930	11,930		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11,930		
単価						11,930	円／基・日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	鋼製ビット賃料		単位	基・日	数量	1	単価	2,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製ビット賃料			基・日	1	2,900	2,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,900		
単価						2,900	円／基・日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一44号	給水作業		単位	回	数量	1	単価	9,638
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.2	17,430	3,486		
軽油		1. 2号	L	6.4	141	902		
散水車〔トラック架装型〕賃料		4000L	日	0.2	23,643	4,728		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		522		
計						9,638		
単価						9,638	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	タイヤ洗浄装置賃料(湿式 6ヶ月未満)		単位	基・日	数量	1	単価	11,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイヤ洗浄装置賃料		湿式 6ヶ月未満	基・日	1	11,930	11,930		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11,930		
単価						11,930	円／基・日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	鋼製ビット賃料		単位	基・日	数量	1	単価	2,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製ビット賃料			基・日	1	2,900	2,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,900		
単価						2,900	円／基・日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	給水作業		単位	回	数量	1	単価	9,638
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.2	17,430	3,486		
軽油		1. 2号	L	6.4	141	902		
散水車〔トラック架装型〕賃料		4000L	日	0.2	23,643	4,728		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		522		
計						9,638		
単価						9,638	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一48号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	338. 3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0. 295	22, 785	6, 721			
とび工		人	0. 295	23, 940	7, 062			
普通作業員		人	0. 295	17, 535	5, 172			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 295	49, 310	14, 546	WK250590 単一 75号		
諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		329			
計					33, 830			
単価					338. 3	円／m 2		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 99日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	4, 561
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8	枚	1	3, 861	3, 861		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8	枚	1	700	700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 561		
単価						4, 561	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一50号	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 63日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	3,157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8	枚	1	2,457	2,457		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8	枚	1	700	700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,157		
単価						3,157	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一51号	敷鉄板設置・撤去	撤去	単位	m 2	数量	100	単価	164
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.143	22,785	3,258		
とび工			人	0.143	23,940	3,423		
普通作業員			人	0.143	17,535	2,507		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.143	49,310	7,051	WK250590	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		161	単一 75号	
計						16,400		
単価						164	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一52号	敷鉄板賃料	各種 無 147日 有 485日 有	単位	枚	数量	1	単価	5, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板賃料		22×1524×3048(720日以内)	枚・日	147	30	4, 410		
敷鉄板整備費		22×1524×3048	枚	1	700	700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 110		
単価						5, 110	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一53号	敷鉄板賃料	各種 無 147日 有 425日 有	単位	枚	数量	1	単価	5, 110
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板賃料	22×1524×3048(720日以内)	枚・日	147	30	4, 410		
	敷鉄板整備費	22×1524×3048	枚	1	700	700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5, 110		
	単価					5, 110	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一54号	敷鉄板賃料	各種 無 147日 有 411日 有	単位	枚	数量	1	単価	5, 110
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板賃料	22×1524×3048(720日以内)	枚・日	147	30	4, 410		
	敷鉄板整備費	22×1524×3048	枚	1	700	700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5, 110		
	単価					5, 110	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一55号	敷鉄板賃料	各種 無 147日 有 398日 有	単位	枚	数量	1	単価	5, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板賃料		22×1524×3048(720日以内)	枚・日	147	30	4, 410		
敷鉄板整備費		22×1524×3048	枚	1	700	700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 110		
単価						5, 110	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一56号	敷鉄板賃料	各種 無 147日 有 398日 有	単位	枚	数量	1	単価	9, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板賃料		22×1524×6096(720日以内)	枚・日	147	60	8, 820		
敷鉄板整備費		22×1524×6096	枚	1	1, 000	1, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 820		
単価						9, 820	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－57号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		11, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラスチック						
			m 3	100	11, 500	1, 150, 000		
	計					1, 150, 000		
	単価					11, 500	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－58号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		12, 710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B								
			人	1	12, 705	12, 705		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		5		
	計					12, 710		
	単価					12, 710	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一59号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 5.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一60号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 5.9km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	
						1		4, 092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4, 092	4, 092		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 092		
単価						4, 092	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 2.6km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	
						1		4, 092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4, 092	4, 092		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 092		
単価						4, 092	円／ t	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－63号	仮設材等の積み込み，取卸し費	積み込み，取卸し（往復分）	単位	t	数量	1	単価	3, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積み込み．取卸し費（仮設材等）			t	2	1, 500	3, 000			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						3, 000			
単価						3, 000	円／ t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 14km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価	4, 284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4, 284	4, 284		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 284		
単価						4, 284	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一65号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 15. 2km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	
						1		4, 284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4, 284	4, 284		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 284		
単価						4, 284	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一66号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満 20300m3	単位	式	数量		単価	
						1		66, 076
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 9	22, 785	66, 076		
計						66, 076		
単価						66, 076	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一67号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	バックホウ	式	1		598, 000		
	計					598, 000		
	単価					598, 000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一68号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	51,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	20,685	20,685		
	軽油	1. 2号	L	98	141	13,818		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8m3（平積0. 6m3） 2. 9t吊	日	1.39	12,100	16,819		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					51,330		
	単価					51,330	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一69号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	46,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	20,685	20,685		
	軽油	1. 2号	L	74	141	10,434		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 26	12,100	15,246		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					46,370		
	単価					46,370	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一70号	高密度ポリエチレン管(支給品)(無孔管ダブルφ1000		単位	m	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高密度ポリエチレン管		無孔管 ダブル φ1000	m	1	43,700	0	支給品	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						0		
単価						0	円／m	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一71号	バックホウ運転(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	47,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,685	20,685		
軽油		1. 2号	L	100.8	141	14,212		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0. 8 m 3 （平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1	12,100	12,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						47,000		
単価						47,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一72号	バックホウ運転(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	47,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,685	20,685		
軽油		1. 2号	L	100.8	141	14,212		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0. 8 m 3 （平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1	12,100	12,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						47,000		
単価						47,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一73号	バックホウ運転(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次)山積0.45m3 2.9t吊り	単位	日	数量	1	単価	47,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	20,685	20,685		
軽油		1. 2号	L	57.96	141	8,172		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		排ガス型 (第2次) 山積0.45m3 2.9t吊	供用日	1.641	11,400	18,707		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						47,570		
単価						47,570	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一74号	バックホウ運転(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次)山積0.45m3 2.9t吊り	単位	日	数量	1	単価	47,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	20,685	20,685		
軽油		1. 2号	L	57.96	141	8,172		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		排ガス型 (第2次) 山積0.45m3 2.9t吊	供用日	1.641	11,400	18,707		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						47,570		
単価						47,570	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一75号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	49, 310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20, 685	20, 685		
軽油		1. 2号	L	112	141	15, 792		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 06	12, 100	12, 826		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						49, 310		
単価						49, 310	円／日	